
Č. j.: MPSV-2021/110812 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím týkajících se statistických údajů – informace o struktuře příjemců 

příspěvku na péči. 

 

Dotaz ze dne 28. 6. 2021 
 

Odpověď 
 
… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 28. 6. 2021 
Vaše podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), žádáte o informaci 
týkající se statistických údajů, konkrétně informace o struktuře příjemců příspěvku na 
péči, které MPSV zveřejňuje a svých webových stránkách 
https://www.mpsv.cz/vybrane-statisticke-udaje), žádáte o zaslání údajů za rok 2020, 
případně o informaci, kdy bude tento soubor za rok 2020 na webových stránkách 
MPSV zveřejněn. 
 
K Vašemu dotazu sdělujeme: 
MPSV zveřejňuje nová data u této statistiky vždy začátkem července. Údaje za 
prosinec 2020 jsme dnes vložili na výše uvedenou webovou adresu. 
 
Závěrem Vám  sdělujeme. Aby žádosti o informace mohly být vyřizovány v režimu 
ZSPI, musí splňovat potřebné náležitosti dle § 14 odst. 2 ZSPI. Ve Vašem případě není 
uvedena adresa a datum narození, případně IČO („Fyzická osoba uvede v žádosti 
jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li 
přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od 
adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, 
identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy 
sídla“).  
 

S pozdravem 

https://www.mpsv.cz/vybrane-statisticke-udaje

